
UCHWAŁA NR XXV/198/2017
RADY GMINY KOBIELE WIELKIE

z dnia 27 czerwca 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/118/2016 Rady Gminy Kobiele Wielkie z dnia 30 czerwca 2016 r. 
w sprawie "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobiele Wielkie".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 446, zm. poz. 1579 i 1948, z 2017 r. poz. 730, poz. 935) i art. 4 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 250, 
zm. poz. 1020, 1250 i 1920), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Radomsku uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XVI/118/2016 Rady Gminy Kobiele Wielkie z dnia 30 czerwca 2016 r. zmienia się 
zapisy §1oraz §10 ust.1 Załącznika do uchwały, którym nadaje się brzmienie: 

§ 1. 1. Ustanawia się prowadzenie selektywnego zbierania oraz odbierania lub przyjmowania od właścicieli 
nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych:

1) papier;

2) szkło;

3) tworzywa sztuczne;

4) metale;

5) opakowania wielomateriałowe;

6) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów;

7) przeterminowane leki i chemikalia;

8) zużyte baterie i akumulatory;

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

11) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne;

12) zużyte opony;

13) odpady zielone.

2. Właściciel nieruchomości udostępnia zebrane odpady komunalne wymienione w ust. 1 pkt 1-6 oraz 
odpady zmieszane, podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru.

3. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 1-6 zbierane są w następujących pojemnikach:

1) pojemnik koloru niebieskiego z napisem „Papier" - z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, 
odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury;

2) pojemnik koloru zielonego z napisem „Szkło” - z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła;

3) pojemnik koloru żółtego z napisem "Metale i tworzywa sztuczne" - z przeznaczeniem na odpady metali, 
w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe 
tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

4) pojemnik koloru brązowego z napisem „Bio" - z przeznaczeniem na odpady ulegające 
biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów;

5) czarny – z przeznaczeniem na odpady zmieszane.

4. Regulacja z ust. 3 ma odpowiednie zastosowanie do worka.

Id: 93BAA45C-796E-4113-BA89-A4F595FC72B6. Podpisany Strona 1



5.  Właściciel nieruchomości przekazuje selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w § 1 pkt 
7 - 13, uprawnionym podmiotom prowadzącym punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
umieszcza je w ogólnodostępnych pojemnikach służących do selektywnej zbiórki tego rodzaju odpadów lub 
przekazuje odpowiednim podmiotom w trybie określonym przez właściwe przepisy. 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych obowiązani są do pozbywania się niżej wymienionych 
odpadów komunalnych z zabudowy jednorodzinnej i z budynków wielolokalowych w następujący sposób 
i z częstotliwością:

1) zmieszane odpady komunalne winny być zbierane w pojemnikach na terenie nieruchomości 
i przekazywane odbiorcy odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie się pojemników, 
nie rzadziej jednak niż raz na 4 tygodnie;

2) przeterminowane leki i chemikalia winny być zbierane i przekazywane do punktu selektywnego zbierania 
odpadów, nie rzadziej niż raz na kwartał lub przeterminowane leki mogą być przekazywane do punktu 
aptecznego;

3) zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony winny być 
zbierane i przekazywane do punku selektywnego zbierania odpadów, nie rzadziej niż 2 razy w roku lub 
winny być gromadzone w miejscach wskazanych przez odbiorcę odpadów w terminach wyznaczonych 
harmonogramem;

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe winny być zbieranie i przekazywane do punktu selektywnego 
zbierania odpadów, nie rzadziej niż raz na rok lub winny być gromadzone w miejscach wskazanych przez 
odbiorcę odpadów w terminach wyznaczonych harmonogramem;

5) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z tektury winny być zbierane na terenie nieruchomości 
i przekazywane odbiorcy odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie się pojemników, 
nie rzadziej jednak niż raz na 3 miesiące;

6) tworzywa sztuczne i metale w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe z tworzyw 
sztucznych oraz wielomateriałowe odpady opakowaniowe winny być zbierane na terenie nieruchomości 
i przekazywane odbiorcy odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie się pojemników, 
nie rzadziej jednak niż raz na 3 miesiące;

7) szkło winno być zbierane na terenie nieruchomości i przekazywane odbiorcy odpadów z częstotliwością 
uniemożliwiającą przepełnianie się pojemników, nie rzadziej jednak niż raz na 3 miesiące;

8) odpady ulegające biodegradacji winny być zbieranie na terenie nieruchomości i przekazywane odbiorcy 
odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie się pojemników, nie rzadziej jednak niż raz 
na 3 miesiące;

9) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne winny być zbierane i przekazywane 
do punktu selektywnego zbierania odpadów, nie rzadziej niż raz na rok;

10) odpady zielone, które zgodnie z odrębnymi przepisami nie zostały zagospodarowane we własnym zakresie 
winny być zbierane i przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów, nie rzadziej niż raz 
na 3 miesiące.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobiele Wielkie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Lech Maks

Id: 93BAA45C-796E-4113-BA89-A4F595FC72B6. Podpisany Strona 2




